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REPUBLIKA KO50VA 1&

MARREVESHJE PER SUBVENCIONIM

ndérmjet

Autoritetit Kontraktues: Kryetarit té¢ Komunés, Mehmet Ballazhi

DHE

Pérfituesit: Shkolla e Futbollit “Sharri” nga Hani i Elezit, Nesim Dernjani



Lénda e marréveshijes
Neni 1

L&nda e k&saj marréveshje €shté mbéshtetja financiare nga ana e Komunés pér subvencionim té&
Shkolla e Futbollit “Sharri”. Me két¢ subvencionim do t&€ mbulohen shpenzimet sipas projekt

—propozimit & paraqifur figa OJQ-ja"e TarBsh&nar (& cilén ¢ pSrfaqeson Besar Lufl, me niimer &

protokolit 02/3964/2022.

Obligimet ¢ dyanshme
Neni 2

Palét e késaj kontrate obligohen me kushtet e marréveshjes. Derisa marréveshja &shté n&nshkruar, secila palg
mund t& térhiqet nga marréveshja pa pasoja financiare.

Vlera e Subvencionimit
Neni 3

1. Vlera e subvencionimit kap shumén prej 1,500.00 € ( Njémijé e Peséqind euro ) dhe ndahet nga kategoria
buxhetore subvencione dhe transfere.

2. Kjo &shté shuma e vetme dhe p&rfundimtare q& paguhet nga Autoriteti Kontraktues p&r Pérfituesin,

Obligimet e pérfituesit
Neni 4

1. Mjetet e marra, perfituesi do t‘i shfryt€zoj vetém pér qéllimet e paraqitura n& projekt.

2, Pérfituesi duhet t& raportoj tek Autoriteti Kontraktues mbrenda 30 ditéve pas afatit p&r p#rfundimin e
marréveshjes.

3. Pérfituesi duhet t& sjell® tek Autoriteti Kontraktues:
e raportin narrativ (shtojca e bashkangjitur késaj marréveshjeje)
» raportin financiar pér mjetet e shpenzuara (shtojcén e bashkangjitur késaj marréveshjeje)
» kopje t& faturave s& bashku me kuponat fiskal

4, Cdo faturg duhet t& jetg e rregulit me numér fiskal dhe e n&nshkruar nga pala pranuese

5. Perfituesi duhet te dorezoj te gjitha kopjet e faturave te paguara tek Autoritetit Kontraktues

6. Pérfituesi paguan t& gjitha taksat dhe tatimet siq parashihen me ligjet né fuqi

7. Njofton Autoritetin Kontraktues p#r cdo vones# né realizimin e géllimeve t& subvencionimit



Obligimet e Autoritetit Kontraktues
Neni 5

1. Autoriteti Kontraktues obligohet q& shumé&n nga neni 3 i k&saj marréveshje t’ia transferoj bartésit ts
subvencionuar sipas kushteve t& parapara me ké&té marréveshje.

e———=Ghume-nga-neni-3-bartetnéahiroHogeariné-bankare tt-ofruarnga-Pérfituesh

3. Autoriteti Kontraktues mban t€ drejtén e monitorimit/inspektimit t& realizimit t& qgllimeve &
subvencionimit

4, Autoriteti Kontraktues mban t& drejt&n ¢ auditimit t& qé&llimeve t& subvencionimit.
Afatet kohore

1. Afatet kohore t& k&saj marréveshje do t& jen& obliguese pér palét. Palét duhet t& informojn# njéra tjetr&n n&
rast t& vonesave.

2. Kjo kontraté &shté e vlefshme 12 muaj pas dat&s s& n&nshkrimit nga palét.

Shké&putja e marréveshjes

Neni 6

Kjo marréveshje mund t& shk&putet n& rast té:
1. Tejkalimit t& pa justifikuesh&m t2 afateve kohore t& parapara me két¢ marréveshje
2. Marréveshjes me shkrim nga dyja palét n& marréveshje

3. Shpenzimit t& mjeteve pér qéllime tjera q& nuk jané& paraqitur me k&té marréveshje dhe
4, Mos realizimit t& subvencioneve pér shkage objektive

Kthimi i mjeteve
Neni 7

Né¢ rastet e paragitura si n& nenin 8 t& k&saj marréveshje, Pérfituesi obligohet q& shumén e marré nga

Autoriteti Kontraktues t’ia kthej t& njéjtit, dhe até menjéherg pasi t& paragiten kushtet q& p¥rb&jn# arsyeje t&
marréveshjes.

Dispozitat tjera
Neni 8

N& rast t€ rrethanave t€ ndryshme t& cilat rezultojné deri te mos realizimi i subvencioneve apo zvog#lojné
punén sipas véllimit t& paraparé me projekt/kérkest, Pérfituesi &sht€ i obliguar t'i ktheje mjetet e pa
shpenzuara tek Autoriteti Kontraktues né afat prej 15 ditéve.



Neni 9
1. Kjo marréveshje realizohet n& bazé t& ligjeve t& Republikés s& Kosovés

2. Cdo mosmarréveshje ose kontest eventual lidhur me k#ét& marréveshje, palét e késaj marréveshje do

e——iti-zgjidhin-vetrmirdpe-nése-kits nulemund-te-arrijnt-atbherd. Gjykata-kompetente-de-td 2gjidh-g*do——e

kontest eventual me k&rkes€ nga secila pal€ e k&saj marréveshje.

Hyrja né fuqi
Neni 10

Kjo marréveshje hyné né fugqi né dit¥n e nénshkrimit t& saj nga ana e dy paléve.

Neni 11

Marréveshja &shté pérpiluar n& 3 kopje t& nj&jta pér secilén palé,

Daté: 18.07.2022

Autoriteti Kontraktues: Pérfituesi:
Komuna Hani i Elezit Shkolla e Futbollit “Sharri”

(Emri dhe Mbiemri) / (Emri dhe Mbiemri)
Nenshkrlrm Nénshkrimi .
: Besar, LUkt

ﬁ'zpj@



